
 
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS  

DĖL ŽEMĖS IR VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIŲ LENGVATŲ 

NUSTATYMO FIZINIAMS ASMENIMS 2024 METŲ MOKESTINIAM LAIKOTARPIUI 

 

2024 m. gegužės 27 d. Nr. TS-115 

Kazlų Rūda 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (aktuali redakcija) 15 

straipsnio 2 dalies 14 punktu ir 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio 

įstatymo (aktuali redakcija) 8 straipsnio 2 dalies 3 punktu, 3 ir 5 dalimis, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1798 „Dėl nuomos mokesčio ir žemės nuomos 

mokesčio priedo už valstybinę žemę“ 1.8 papunkčiu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

lapkričio 10 d. nutarimo Nr. 1387 „Dėl žemės nuomos mokesčio už valstybinės žemės sklypų 

naudojimą“ 8 dalimi, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Nustatyti žemės ir valstybinės žemės nuomos mokesčių fiziniams asmenims 2024 metų 

mokestiniam laikotarpiui lengvatas: 

1. Žemės savininkams ir išnuomotos valstybinės žemės nuomininkams (naudotojams), kurių 

šeimose mokestinio laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų, kuriems nustatytas 0–40 proc. 

darbingumo lygis arba kuriems yra sukakęs senatvės pensijos amžius ar kurie yra nepilnamečiai, 

nustatyti šiuos neapmokestinamąjį žemės sklypų dydžius aukščiau minėtiems mokesčiams 

apskaičiuoti (šeima laikomi sutuoktiniai, asmenys, vieni auginantys vaikus (įvaikius), ir su jais 

gyvenantys jų vaikai (įvaikiai, posūniai, podukros), iki jiems sukaks 18 metų, o prie darbingų asmenų 

nepriskiriami mokyklų mokiniai ir aukštųjų mokyklų studentai, studijuojantys pagal dieninės ir 

nuolatinės studijų formų programas) neapmokestinamąjį žemės sklypo dydį: 

1.1. Kazlų Rūdos mieste – 0,10 ha; 

1.2. kaimo vietovėje – 1,00 ha. 

2. Šeimoms, deklaravusioms gyvenamąją vietą Kazlų Rūdos savivaldybėje ir auginančioms 

tris ir daugiau kartu gyvenančius nepilnamečius vaikus, nustatyti 50 proc. mažesnius 2024 metų 

mokestiniam laikotarpiui apskaičiuotų žemės ir valstybinės žemės nuomos mokesčių dydžius. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Mantas Varaška 

 


